da sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, por 
períodos subsequentes até o limite de 60 meses, na forma prevista no inciso II 
do artigo 57 da Lei no 8.666, de 1993 e suas alterações. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

O valor total estimado dos serviços a serem prestados é de 
R$ 28.315,80 (vinte e oito mil, trezentos e quinze reais e oitenta centavos), 
conforme tabela abaixo: 
Item Descrição Valor 

Unitário 

Faturament
o 

Quantid
ade 

Valor Total Estimado 

1 Participação como 
Observador Básico 

R$ 1.435,92 Mensal 12 R$ 17.231,04 

2 Implantação 
Assistida 

R$ 11.084,76 Sob demanda 1 R$ 11.084,76